

Til
Erhvervsstyrelsen



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Ernø Holding ApS

Ærøvej 13, 6520 Toflund

CVR-nr. 31 16 56 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

10/ 2020

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ernø Holding ApS Ærøvej 13 6520 Toftlund
	CVR-nr.: 31 16 56 36 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Kvistgaard Ernø Kim Kvistgaard Ernø
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomhed	Børge Ernø Transport A/S, Toftlund Ejendomsselskabet Ernø ApS, Toftlund BE Trucking ApS, Toftlund Borge Erno International Transport Polska SP, datterselskab af Børge Ernø Transport A/S, Polen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2019 er afsluttet med et overskud på kr. 1.452.581 mod et overskud i 2018 på t.kr. 1.804. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 kr. 9.551.542.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttotab	-18.519	-19
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.530.117	1.874
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.177	16
Andre finansielle indtægter	109	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-111.206	-87
Resultat før skat	1.430.678	1.784
Skat af årets resultat	21.903	20
Årets resultat	1.452.581	1.804
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	530.117	29
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.400
Overføres til overført resultat	0	375
Disponeret fra overført resultat	-77.536	0
Disponeret i alt	1.452.581	1.804

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.632.655	10.938
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.632.655</u>	<u>10.938</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.632.655</u>	<u>10.938</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	966.384	438
Tilgodehavende selskabsskat	86.752	115
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag hos tilknyttede virksomheder	<u>134.780</u>	<u>527</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.187.916</u>	<u>1.080</u>
Likvide beholdninger	<u>136.912</u>	<u>133</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.324.828</u>	<u>1.213</u>
Aktiver i alt	<u>11.957.483</u>	<u>12.151</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.897.655	6.358
Overført resultat	1.403.887	1.481
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.400
Egenkapital i alt	<u>9.551.542</u>	<u>9.489</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.380.593	2.643
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.629	0
Anden gæld	17.719	19
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.405.941</u>	<u>2.662</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.405.941</u>	<u>2.662</u>
Passiver i alt	<u>11.957.483</u>	<u>12.151</u>

2 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	62.684	39
Andre finansielle omkostninger	48.522	48
	<u>111.206</u>	<u>87</u>

2. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.